
Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

                                                                
  RESOLUCIÓN Nº 001/25

SANTA FE, Cuna de la Constitución Nacional, 3 de Febrero de 2025.-
VISTO:

 El  expediente  Nros.  0201-0271632-8  y  en  los  términos  de  la  Resolución
Ministerial Nº 1728/24, se convocó a Concurso de Jueces de Primera Instancia de Distrito en lo
Penal de las Circunscripciones Judiciales Nº 2; Nº 3 y Nº 5, y; 

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Nº 024/24,  se conformó el  cuerpo evaluador  y se llamó a
concurso de oposición, antecedentes y entrevista Personal para cobertura de cargos de Jueces de
Primera Instancia de Distrito en lo Penal de las Circunscripciones Judiciales Nº 2; Nº 3 y Nº 5 ,
recepcionándose un total de ciento quince (115) inscripciones;

Que  mediante  Resolución  Nº  53/24  del  Sr.  Presidente  del  Consejo  de  la
Magistratura,  se  procedió  a  formalizar  la  lista  de  los  postulantes  admitidos  y  admitidos
condicionalmente;

Que, con el dictado de la presente se prevee la realización del examen escrito para
los días Jueves 13 y Viernes 14 de Febrero del corriente año;

Que,  dada  la  cantidad  de  postulantes  admitidos  y  la  capacidad  operativa,  se
considera  apropiado  la  realización  de  la  prueba  de  oposición  en  forma  escrita,  conforme  al
instructivo que es integrativo de la presente y que por este acto se aprueba, conforme las pautas
establecidas en la Resolución Nº 1223/24 del Ministro de Justicia y Seguridad;

Que,  el  artículo  19  del  Decreto  0659/24  dispone  que  la  prueba  de  oposición
consistirá en una evaluación según los parámetros que fije  la reglamentación y,  en su caso,  el
Presidente del Consejo de la Magistratura.

Que  la  presente  puede  ser  dictada  por  el  Señor  Presidente  del  Consejo  de  la
Magistratura en uso de las facultades previstas en los artículos 3º y 19° del Decreto Nº 659/24 y
Resolución del Ministro de Justicia y Seguridad Nº 1223/24; 

               
Por  ello:

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 

RESUELVE:

ARTICULO  1º. Dispóngase  la  realización  de  la  prueba  de  oposición  conforme  las  pautas
establecidas en el Instructivo Anexo “A”  y convócase a los postulantes admitidos, en el marco del
concurso de Jueces de Primera Instancia de Distrito en lo Penal de las Circunscripciones Judiciales
Nº 2; Nº 3 y Nº 5, los días Jueves 13 y Viernes 14 de Febrero de 2025 a partir de las 11:00
horas  en el edificio de la Pontificia Universidad Católica Argentina (Salas de Informática -
Edificio 3 San Mateo, 1° Piso), sito en calle Av. Pellegrini Nº 3314 de la ciudad de Rosario.

ARTICULO 2º. El “Anexo A” con el instructivo para el desarrollo de la oposición y el “Anexo B”
con el cronograma de citación a los postulantes son integrativos de la presente Resolución.

ARTICULO 3º. Regístrese, notifíquese en la página web y archívese. -

Abog. Santiago Mascheroni
Presidente del Consejo de la Magistratura

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

Resolución Nº 001/25
ANEXO “A”

INSTRUCTIVO PARA LA REALIZACIÓN DE LA OPOSICIÓN

1º- Los postulantes deberán presentar D.N.I. para acreditar su identidad al momento del registro de
asistencia en el día y horario que fueren convocados.

2º - Las autoridades tomarán asistencia a los postulantes presentes quienes firmarán una planilla de
asistencia prestando conformidad a la totalidad de las pautas contenidas en el presente instructivo,
previo al ingreso de la sala donde se ejecutará el examen.

3º  -La prueba de oposición  se  desarrollará los  días  Jueves 13 y Viernes 14 de Febrero del
corriente a partir de las 11:00 hs, con la totalidad de postulantes admitidos divididos en dos (2)
grupos, conforme al cronograma aprobado como “ANEXO B”, respetando las garantías de igualdad
técnica  y  temporal  para  cada  postulante,  y  se  llevará  a  cabo  en  el  edificio  de  la  Pontificia
Universidad Católica Argentina (Salas de Informática -Edificio 3 San Mateo, 1° Piso), sito en
calle Av. Pellegrini Nº 3314 de la ciudad de Rosario.

4- Los  miembros  del  Cuerpo  Evaluador  suministrarán  seis (6)  casos prácticos,  dos  por  cada
representante  de los  tres  estamentos,  los  que serán entregados en sobre  cerrado en la  sede del
Consejo de la Magistratura 48 hs. horas antes de la realización de la Prueba. El día de la prueba de
oposición se sorteará un (1) caso por cada grupo de postulantes convocados.

Los sorteos se realizarán a la hora de apertura del examen de oposición prevista para cada grupo
(Conf. Anexo B) y se ordenará la extracción de copias del caso resultante para su posterior entrega a
los postulantes presentes.

5º.  Los    postulantes  solo  podrán  con  concurrir  al  examen  muñidos  CON  CÓDIGO   NO  
COMENTADO, CÓDIGO PROCESAL PENAL NO COMENTADO Y TEXTOS LEGALES,
NO PODRÁN CONCURRIR CON JURISPRUDENCIA Y DOCTRINA. Les está prohibido el
ingreso,  utilización  y  consulta  de  dispositivos  electrónicos,  tales  como  celulares,  tablets,
notebook, memorias extraíbles, etc. 

6º- La prueba de oposición se extenderá por un máximo de cuatro (4) horas para resolver el caso
sorteado,  bajo modalidad escrita (conforme Resolución del Ministro de Justicia y Seguridad Nº
1223/24). 

7º- Corregida por los miembros del Cuerpo Evaluador la prueba de oposición escrita, se entregarán
los resultados en la forma prevista por el Decreto Nº 659/16, con la citación establecida por el
artículo 28° de la Resolución Nº 1223/24.

Abog. Santiago Mascheroni
Presidente del Consejo de la Magistratura

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

 Resolución Nº 001/25
ANEXO “B”

Postulantes convocados - Prueba de Oposición. 

Concurso:  Jueces de Primera Instancia  de Distrito en lo Penal de las Circunscripciones
Judiciales Nº 2; Nº 3 y Nº 5 

Lugar: Edificio de la Pontificia Universidad Católica Argentina (Salas de Informática -
Edificio 3 San Mateo, 1° Piso), sito en calle Av. Pellegrini Nº 3314 de la ciudad de Rosario.

Día: Jueves 13 de Febrero de 2025.

Hora: 11:00 hs.

N° POSTULANTE DNI 

1 AIELLO, Guillermina 27301604

2 AIELLO, Héctor José 29520122

3 ALAMO, Cecilia Raquel 27052750

4 ALESSI, Agustín 34770874

5 AMERISO, María Mónica 29402748

6 ANDRE, Federico 34744995

7 ARGENTI, Marcelo Fabian 18244504

8 ARTACHO, Lisandro 35703714

9 BADOSA, Luciano 37832193

10 BALBIS, Aquiles Néstor 30285749

11 BALLARI, María 22175370

12 BARAVALLE, Aldo Emilio 21885268

13 BARONI, Cesar 23964517

14 BAZET, Juan Ignacio 25900503

15 BENVENUTO, Natalia 24327217

16 BERNARDI, Amílcar Carlos 35644466

17 BONSEMBIANTE, Juan Pablo 31250479

18 BRESSANELLI, Mariana Silvia 22510561

19 BRINDISI, Cecilia Mónica 24586346

20 BUTTO, Jorgelina 33449657

21 CALAMANTE, Araceli Belén 34527080

22 CARROZZA, María Soledad 29517125

23 CASCO, Javier César 21816300

24 CATALá, Florencia Aldana 37449871

25 CAULA, Aníbal Gerardo 24559656

26 CAVALLERO, Andrea Melisa 34812199

27 CHIAPPINI, Julio Eduardo 35221778

28 COASSOLO, Brenda Carina 30459082

29 COCOMAZZI, Romina Ayelén 33527386

30 DARUICH, Matías Daniel 32080905

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

31 DAVOLI, Jimena 22510949

32 DíAZ, Georgina Soledad 32140863

33 DOLINSKY, Sebastián 27671512

34 ENRIQUEZ, Hugo Iván 30254480

35 FERRACUTI, Cintia Melisa 29598754

36 FOSCO CIOFFI, Franco Damián 27538243

37 GAMBIALTI, Verónica Belén 31431240

38 GASPARINI, Juan Ignacio 38136054

39 GENERA, Agustín 36691421

40 GHIRARDI, María Delfina 28717468

41 GIACOSA, María Belén 25328821

42 GONZALEZ, Juliana Alicia 25900216

43 GRANATO, María De Los Ángeles 29449812

44 GRANOLLERS, María Eugenia 33069221

45 GUGLIELMINPIETRO, Gisela 26740917

46 GUIRADO, Martina 31787123

47 GUTIERREZ GARIGLIANO, Miguel Ángel 35448124

48 HUESO, Ignacio Andrés 37336148

49 ITURRASPE GIALDINI, Francisco Manuel 19008056

50 JURADO, Walter Ariel 24926149

51 KAüFFELER, Carolina Lucía 27510265

52 LABANCA, Cecilia Beatriz 30548340

53 LANFRANCO PARI, Guillermo Marcelo 28148978

54 LANZA, Pablo 17825813

55 LASCIALANDARE, Eugenia 31602256

56 LATTARI, Jesica Pamela 32780136

57 LEDESMA, Juan Carlos Alberto 23623751

58 LEON, María Verónica 20923437

Abog. Santiago Mascheroni
Presidente del Consejo de la Magistratura

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

Resolución Nº 001/25
ANEXO “B”

Postulantes convocados - Prueba de Oposición. 

Concurso:  Jueces de Primera Instancia  de Distrito en lo Penal de las Circunscripciones
Judiciales Nº 2; Nº 3 y Nº 5 

Lugar: Edificio de la Pontificia Universidad Católica Argentina (Salas de Informática -
Edificio 3 San Mateo, 1° Piso), sito en calle Av. Pellegrini Nº 3314 de la ciudad de Rosario.

Día: Viernes 14 de Febrero de 2025.

Hora: 11:00 hs.

N° POSTULANTE DNI 

1 LLAUDET MAZA, María Virginia 31243839

2 LUCENTE, Leandro Matías 29135619

3 LUCERO, Adriana Mabel 23674799

4 LUIS, Lisandro Eduardo 27674113

5 MACHAIN, Ariadna Mabel 29725782

6 MAGGIORI, Maria Jorgelina 30710865

7 MARQUARDT, Alfredo José 32734272

8 MARTINO, Maria Celeste 35702711

9 MEDRANO, Adrián Marcelo 27107576

10 MEINERO, Diego Ariel 33733554

11 MENéNDEZ, Mauro Sebastián 26016047

12 MENIN, Francisco Juan 29771677

13 MIGUELETTO, Marta Guadalupe 22215214

14 MILICIC, Ana Julia 32364213

15 MOLES, Carolina Gisele 36396700

16 MORIELLI, Agustina 29001116

17 MURACA, Mauro 34288757

18 NICOSIA HERRERO, Maximiliano Javier 31951688

19 NORMAN, Agustina Maria De Los Milagros 33212644

20 O'CONNELL, Viviana Elisabet 17956162

21 OCHOA HELEG, Luisina Daniela 33596502

22 OGGERO GENTINETTA, Juan Pablo 34720065

23 OLIVA, Marina Belén 36694895

24 PAGLIARETTI, Marianela Eliana 28477309

25 PALAIS, Maricel Martha 25588872

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

26 PASQUALI, Maria Celia 26700023

27 PAZOS, Lucia 31873661

28 PELLEGRINI, Marcos Dante 26572911

29 PIAZZA IGLESIAS, Valeria Romina 21422227

30 PIEMONTE, Fabiola Vanesa 25505473

31 PRUNOTTO, Mariana 29311526

32 RAIGAL, Alejandra 29402767

33 RAMIREZ, Maria Florencia 29021496

34 RAMOS, Nicolas 28536992

35 RÉBOLA, Federico Martin 27862449

36 RITONDALE TRAVERSO, Fernando Jose 29164150

37 RODRIGUEZ, Jorge Andrés 30879432

38 RODRIGUEZ Y BARROS, Diego Gustavo 21825888

39 SABELLA, Romina Gabriela 28088171

40 SáEZ DE ARREGUI, Javier Alejandro 27160074

41 SALGADO JAIME, María Jimena 27683774

42 SCHIAPPA PIETRA SALES, María Florencia 29164145

43 SERENA, Melisa 29662778

44 SIRAGUSA, Andrea Gabriela 25381379

45 TAILLEUR, Julian David 25916232

46 TOMASSO, Shirli Soledad 32503299

47 URRUTICOECHEA, Rodrigo Raúl 23964964

48 VALDES TIETJEN, Agustin 37573480

49 VALONGO, Matías 37299379

50 VALLARELLA, Luciana 27747377

51 VASCHETTO, Wanda Florencia 37816140

52 VEGA, Andrea Vanesa 28776238

53 VIALE, Renato Carlos 19013951

54 VIGLIONE, María Victoria 36009873

55 VULETIC, Mayra Soledad 32973391

56 YERCOVICH, Guido 29001373

57 ZANASSI, Aneley Soledad 32129065

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”



Provincia de Santa Fe
Consejo de la  Magistratura  

“AÑO 2025 – 210 años del congreso de los Pueblos Libres”


